QUARTA-feiRA, 04 de NOVeMBRO de 20098
Diário OficialExecutivo  3

GOVERNO MuNIcIPAL DE PARAuAPEbAS
PREFEITuRA MuNIcIPAL DE PARAuAPEbAS

EXTRATO DE cONTRATO
cONTRATO Nº...........: 20090339
ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 9/2009-010SEMAD
cONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS
cONTRATADA(O).....: PNS SEABRA
ObJETO......................: Fornecimento de material de consumo
e limpeza para atender as diversas secretarias
desta Administração no município de Parauapebas, estado do
Pará.
VALOR TOTAL................: R$ 7.404,30 (sete mil, quatrocentos e
quatro reais e trinta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2009 Atividade
0901.041220037.2.038 MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, Classificação econômica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO,
Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 7.404,30
VIGÊNCIA...................: 21 de Outubro de 2009 a 20 de Abril
de 2010
DATA DA ASSINATURA.........: 21 de Outubro de 2009

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE bELéM
NúMERO DE PubLIcAÇÃO: 39650

GAbINETE DO PREFEITO
cOMISSÃO PERMANENTE DE LIcITAÇÃO

AVISO DE LIcITAÇÃO
cONcORRÊNcIA PúbLIcA Nº 020/2009-cPL/PMb/
cTbELA Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 10/12/09 às
09h - Tipo  MENOR PREÇO.
ObJETO: Concessão da Exploração de Até 10.000 (dez mil)
Vagas de Estacionamento Rotativo Pago para Veículos, Tipo
“Àrea Azul” - CTBEL.
LOcAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua
Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço
acima.

Belém/PA, 04 de novembro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE bELéM
NúMERO DE PubLIcAÇÃO: 39815

GAbINETE DO PREFEITO
cOMISSÃO PERMANENTE DE LIcITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃOPREGÃO
PRESENcIAL Nº 263/2009-cPL/PMb/cTbEL

A Prefeitura Municipal de belém – PMb, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público a
revogação do Pregão Presencial Nº 263/2009 – CPL/PMB/CTBEL,
cujo objeto é a Concessão da Exploração de até 10.000(Dez
Mil) Vagas de Estacionamento Rotativo Pago para Veículos, Tipo
“Área Azul”, para melhor adequação do objeto ao interesse da
Administração Pública.

Belém/PA, 04 de novembro de 2009.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Presidente da CPL - PMB

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE SÃO FéLIX DO XINGu – PA
NúMERO DE PubLIcAÇÃO: 39554

AVISO DE RETIFIcAÇÃO
PREGÃO PRESENcIAL N° 067/2009

REPETIÇÃO
ObJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
para manutenção de equipamentos hospitalares e de refrigeração
para atender as Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento – SEMSA. AbERTuRA: 13/11/2009 às
10h30m. – EDITAL: Departamento de Licitações na sede da
Prefeitura no Endereço: Av. 22 de   março nº. 915 – Centro no
horário das 7h30m às 12h00m.

Luiz Ozeneia dos Santos
 Pregoeiro.

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE MARAbÁ
NúMERO DE PubLIcAÇÃO: 39804

Extrato de Edital Pregão Eletrônico PMM 058/2009
O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão 056/2009, forma Eletrônico,
menor preço por item, com abertura para o dia 16/11/09 às
10h00 horário de Brasília. Objeto: aquisição de gases medicinais
e GLP destinado a atender as necessidades do HMM, SAMU, HMI
e Sede conforme as especificações constantes do Anexo I, que
integra o edital, em atendimento a Lei Federal n.º 8.666/93 e
suas alterações e Lei n.º 5.450/05. Edital disponível na sede
da CML, sito à: Folha 32, Quadra 09, Lote 1-B, Nova Marabá,
Marabá-PA, CEP: 68508-070 ou no Site www.comprasnet.gov.br.
Informações 0**94 3322-5272 ou licitacao@maraba.pa.gov.br.

 Marabá (PA), 03.11.2009
 Rodrigo Sousa barros

 Pregoeiro.

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE SANTA MARIA DO PARA
NúMERO DE PubLIcAÇÃO: 39820

PREGÃO PRESENcIAL Nº 9/2009-00015. Abertura:
13/11/2009 ,09:00 h, no prédio da PMSMP, Praça da Matriz nº
01, Bairro – Centro, CEP. 68738-000 na cidade de SANTA MARIA
DO PARA. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material
de Limpeza e Material de Expediente, para a Prefeitura (Secr.
Administração, Obras e Assistencial Social), tipo menor preço
por lote, valor do edital R$150,00.
PREGÃO PRESENcIAL Nº 9/2009-00016. Abertura:
13/11/2009 ,11:30 h, no prédio da PMSMP, Praça da Matriz nº
01, Bairro – Centro, CEP. 68738-000 na cidade  de SANTA MARIA
DO PARA. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material
de Limpeza e Material de Expediente, para a Secretaria de
Educação, tipo menor preço por lote, valor do edital R$150,00.
PREGÃO PRESENcIAL Nº 9/2009-00017. Abertura:
13/11/2009 ,14:00 h, no prédio da PMSMP, Praça da Matriz nº
01, Bairro – Centro, CEP. 68738-000 na cidade de SANTA MARIA
DO PARA. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material
de Limpeza e Material de Expediente, para a Secretaria de Saude,
tipo menor preço por lote, valor do edital R$150,00.
PREGÃO PRESENcIAL Nº 9/2009-00018. Abertura:
16/11/2009, 09:00 h, no prédio da PMSMP, Praça da Matriz
nº 01, Bairro – Centro, CEP. 68738-000 na cidade de SANTA
MARIA DO PARA, Contratação de empresas para fornecimento de
produtos derivados de petroleo para as Secretarias de Educação
e Saude no municipio de Santa Maria do Pará, tipo menor preço
por item, valor do edital R$ 150,00:

 Antonio Marcos Olímpio de Souza
 Pregoeiro.

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE MONTE ALEGRE (PA)
NúMERO DE PubLIcAÇÃO: 39644

AVISO DE LIcITAÇÃO
PREGÃO PRESENcIAL Nº 9/2009-044/2009. Aquisição de
Combustíveis – Sec. de Obras, Educação, Saúde, Agricultura,
Setrins e Gabinete do Prefeito. Abertura dia 16.11.09 às 15:00
horas.
Contato (93)3533-1127 ou licitacaomalegre@hotmail.com

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE SANTA IZAbEL DO PARÁ
NúMERO DE PubLIcAÇÃO: 39767

AVISO DE LIcITAcÃO – TOMADA DE PREÇOS
 Nº. 002/2009

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel. Através da Comissão
Permanente de Licitação, avisa que fará realizar no dia 19 de
novembro de 2009, às 09:00 h, licitação modalidade Tomada de
Preços nº. 002/2009/PMSIP, que tem como objeto: Execução sob
o regime de empreitada pelo menor preço global, para construção
de 64 Módulos Sanitários Domiciliares – MSD nas  Comunidades,
Santa Terezinha e Jardim das Acácias, no Município de Santa
Izabel do Pará. O Edital encontra-se a disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal. Av. Barão do Rio Branco 1060,
centro, fone (091) 3744-1245, das 08:00 às 13:00h O valor do
Edital é de R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais), pago através de
DAM (documento de arrecadação municipal).

Santa Izabel do Pará XX de Outubro de 2009.
Presidenta da Comissão de Licitação

uNIÃO DOS PRÁTIcOS DA bAcIA
 AMAZôNIcA ORIENTAL LTDA

NúMERO DE PubLIcAÇÃO: 38900
NIRE Nº 15.20065604-2 JucEPA

ASSEMbLéIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE cONVOcAÇÃO

Pelo presente edital ficam os senhores sócios da empresa
uNIÃO DOS PRÁTIcOS DA bAcIA AMAZôNIcA ORIENTAL
LTDA, convocados para reunirem-se em Assembléia Geral
Extraordinária no próximo dia 09 de novembro de 2009, na
sede social da empresa, nesta cidade na Av. Governador José
Malcher, 815-A – Edifício Palladium Center-Cobertura, Bairro de
Nazaré CEP 66.055-901, Belém – Pará, em primeira convocação
às 10horas e, em segunda às 11horas, para deliberarem sobre:
a) – Admissão na sociedade do prático Sr. José Augusto Carvalho
Benoliel; b) – o que ocorrer.

Belém, 30 de outubro de 2009.
Atenciosamente,

Linesio Gomes barbosa Júnior
Diretor Comercial

XINGuARA INDúSTRIA E cOMéRcIO S/A
NúMERO DE PubLIcAÇÃO: 39387

XINGuARA INDúSTRIA E cOMéRcIO S/A – cNPJ/MF
83.571.083/0001-04 NIRE 1530001663-1

 ASSEMbLéIAS GERAIS, ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE cONVOcAÇÃO

 Ficam convidados os acionistas desta sociedade, a se reunirem em
AGO/AGE, para realização cumulativamente no dia 10/12/2009,
às 08:00 horas, na sede social da empresa na Rodovia PA
150, Km 2,5 – Área C, na cidade de Xinguara/PA, a  fim de
deliberar sobre as seguintes Ordens do Dia: a) matérias referidas
nos incisos I a IV do art. 132 da Lei 6.404/76, relativos aos
exercícios encerrados em 31/12/2007 e 31/12/2008; aprovação
do Relatório da Administração, acompanhados dos Balanços
Patrimoniais, Demonstrações Financeiras correspondentes e
Parecer do Auditor Independente; b) eleição da Diretoria; c)
outros assuntos correlatos. Xinguara- (PA), 27/10/2009.

Paulo Alberto A. Lira cPF: 090.065.164-49
 Diretor Presidente.

JOSE HuMbERTO TIMO PENA
NúMERO DE PubLIcAÇÃO: 39526

JOSE HuMbERTO TIMO PENA, portador do CPF/MF nº
189.509.306-68, vem TORNAR PúbLIcO que  REcEbEu
da  SEMA sua AuTEF de nº 734/2009 com  validade em
09/10/2010,  nesta data.

cÂMARA MuNIcIPAL DE ALENQuER
NúMERO DE PubLIcAÇÃO: 39622

AVISO DE LIcITAÇÃO
MODALIDADE DE LIcITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO

NúMERO: TP.001.2009.cMA/PA.
Objeto: aquisição de 01 (Um) Veículo tipo Van, (zero km.),
com motor igual ou superior a 2800 cm3 de cilindradas, com
seis transmissões, com direção hidráulica, ignição eletrônica,
com capacidade mínima de 15 (Quinze) lugares mais um; na
cor branca, plotado com a logomarca da Câmara Municipal;
combustível a diesel; ano e modelo mínimo 2009; equipado com
ar condicionado; Som com CD; vidro e trava Elétrica; socorro;
teto alto; peliculada; licenciada e emplacada; apoio de cabeça
nos bancos dianteiros e com banco de passageiros bi-partido;
cintos de segurança dianteiros, laterais, retráteis e reguláveis em
altura; desembaçador com ar quente; freio a disco nas quatro
rodas; janela corrediça na parte lateral traseira; porta lateral
corrediça; portas traseiras com vidros; carga útil de no mínimo
1.180 kg., câmbio de 5 (cinco) marchas a frente e uma a ré. O
veículo deverá ser dotado de todos os equipamentos obrigatórios
exigidos pela Legislação de Trânsito Brasileira.
Retirada do Edital e Local de Abertura do Certame: Câmara
Municipal de Alenquer, setor de Licitações,  localizado na Rua
José Leite de Melo s/n, Bairro Planalto, Fone: (93) 3526-1256,
Alenquer – Pará.
Responsável Pelo Certame: Luiz Potyguara M. de Siqueira –
Presidente da CPL.
Data e Hora da Abertura do Certame 20 de Novembro de 2009
às 10:00 Hs.

Ordenador de Despesa:
 Silvio campos dos Santos

 Presidente da Câmara Municipal de Alenquer.

AGRO PASTORIL ELDORADO IND.
 E cOM. DE MADEIRAS LTDA

NúMERO DE PubLIcAÇÃO: 39507
AGRO PASTORIL ELDORADO IND. E cOM. DE MADEIRAS
LTDA CNPJ Nº 14.120.117/0001-13. COMUNICAMOS O
ROubO DA CARGA DE MADEIRA SERRADA REF. A NOTA FISCAL
ELETRÔNICA EMITIDA Nº 87 COM DESTINO A GUAPÓ/GO NO
VALOR DE R$ 5.675,72 TRANSPORTADA PELO VEÍCULO M.BEZ/L
1620 PLACA DBM-9406 UBERLÂNDIA/MG CONFORME BOLETIM
DE OCORRÊNCIA POLICIAL DATADO DIA14/10//2009

SIDENORTE SIDERúRGIcA LTDA
NúMERO DE PubLIcAÇÃO: 39484

A Sidenorte Siderúrgica Ltda. CNPJ: 04.900.564/0001-31,
insc estadual: 15.237.558-9, torna publico que recebeu da
sema/PA, a outorga nº 126/2009 para captação de água em
manancial superficial, com validade ate 03/08/2012 no município
de Marabá - PA.

Sidenorte Siderúrgica ltda. CNPJ: 04.900.564/0001-31, insc
estadual: 15.237.558-9, torna publico que recebeu da sema/PA,
a outorga nº 48/2009 para captação de água subterrânea, com
validade ate 03/06/2012 no município de Marabá – PA.